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鈺齊國際 

本資料由鈺齊國際股份有限公司（以下稱「本公司」）

製作，且未經獨立查證。本公司並未做任何明示或暗

示聲明或保證，請勿仰賴本資料中所呈現或所包含之

資訊之正確性、公正性或完整性。本公司及其任何關

係企業、顧問或代表人對於本資料中所呈現或包含之

任何資訊造成的任何損失概不負責。本資料中呈現或

包含之資訊可不經通知加以變更，且不保證其正確性。

本資料不構成證券發行邀約。 

免責聲明 
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鈺齊國際 

公司簡介 

• 創立於2009 

• 地點： 湖北省襄陽市 

• 產品別：戶外鞋, 運動鞋 

• 經過GORE-TEX認證 

 襄 誠 鞋 業 

• 創立於2005 

• 地點：福建省長汀縣 

• 產品別：戶外鞋, 運動鞋 

 長 誠 鞋 業 

• 創立於2003  

• 地點：越南河內 

• 產品別：戶外鞋 

• 經過GORE-TEX認證 

 越 南 鈺 齊 鞋 業 

• 創立於1995 

• 地點：福建省泉州市 

• 產品別：戶外鞋, 運動鞋 

• 經過GORE-TEX認證 

 和 誠 鞋 業 

• 創立於2011 

• 地點：雲林斗六 

• 主要功能： 

     發言人及財務長長期在台

灣便於服務投資人以及處理

集團接單及採購等事宜 

 台 灣 營 運 總 部 

• 創立於2011 

• 地點：中國北京 

• 主要功能： 

     經銷代理 

 拉 雅 北 京 辦 公 室 

主要營運據點 
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鈺齊國際 分公司 

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

集團架構 
鈺齊國際股份有限公司 

Fulgent Sun International (Holding) Co., Ltd 

(開曼) 

香港加和企業有限公司 

(香港) 

香港商加和國際有限公司 

台灣分公司 

福建和誠鞋業 

有限公司 

(中國) 

長汀長誠鞋業 

有限公司 

(中國) 

湖北襄誠鞋業 

有限公司 

(中國) 

Fulgent Sun  

Footwear  

Co., Ltd 

(越南) 

福建拉雅 

戶外用品 

有限公司 

(中國) 

拉雅 

戶外用品 

有限公司 

(香港) 

拉雅 

貿易有限公司 

(台灣) 

福建拉思珀蒂瓦 

戶外用品有限公司 

(中國) 

100% 

60% 

生產鞋類系列產品, 主要生

產NIKE, DECATHLON, 

INOVEIGHT, MAMMUT, 

LASPORTIVA, 

OZARK,COLUMBIA成品鞋 

生產鞋類系列產品, 

主要生產

DECATHLON, 

AVIA, UMBRO, 

RYKA, INOVEIGHT 

成品鞋 

控股公司、接單、成
品鞋銷售及鞋材買賣 

集團鞋材及機具之採購貿易 

生產鞋類系列產品, 

主要生產李寧, 

CROCS, 

DECATHLON, 

COLUMBIA, 

INOVEIGHT 

成品鞋 

加和企業之來料加

工廠，生產鞋類系

列產品, 主要生產

MEINDL, 

SALEWA,   

COLUMBIA, K2, 

AKU, LAFUMA 

 戶外鞋 

集團內鞋材買賣 

及歐洲戶外品牌  

INOVEIGHT鞋類產品代理等 

控股公司 
台灣地區鞋類品牌代

理、批發鞋類產品 

INOVEIGHT, 

LA SPORTIVA 

歐洲戶外品牌  

 LA SPORTIVA鞋類產品代理等 

 

控股公司 子公司 孫公司 曾孫公司 5 



鈺齊國際 

主要產品 

重型雪地靴 

 登山鞋 

雪靴 

都會風格 

戶外探險鞋 

越野慢跑鞋/越野自行車鞋 

涼/拖鞋 

 戶外跑步鞋 

時尚 

休閒 

運動 

打獵鞋 

導電工作鞋 導熱保暖鞋 

馬靴 
鋼頭工作鞋 

跑步 

韻律 

籃球 
童鞋 

雪地登山鞋 

戶外功能鞋 運動鞋 
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鈺齊國際 

• 離心機 

 通過高速轉動產生之巨大離心力及水壓作全方
位測試，以確保鞋履毫無滲漏 

• 實地測試 

   保證身處不同環境下進行不同的戶外活動時，
足部亦能保持乾爽 

• 虹吸量測試 

 確保所使用的物料屬低虹吸量，水份不會沿鞋
面往上吸至鞋領而沾濕襪子，保證GORE-TEX®
鞋履防水耐用 

• 屈折機 

 模擬在水中步行數十萬次，確保鞋履防水耐用 

• 舒適感測試 

 鞋履所使用的物料 (例如皮革、橡膠) 都需要
通過透氣測試，確保使用者舒適 

多數生產工廠通過GORE-TEX認證 
GORE-TEX鞋履設計通過  

Gore設備的嚴格測試確保最佳效能 

主要產品 
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單位:新台幣千元/% 

營運概況 

  2011年度  2012年度  2013年上半年  

排名 客戶 營收  比率 客戶 營收  比率 客戶 營收  比率 

1 NIKE 1,791,120 24.7 NIKE 1,360,476 23.1 DKL 681,046 20.4 

2 DKL 1,288,489 17.8 DKL 1,056,549 18.0  NIKE 432,311 13.0  

3 LI-NING 835,973 11.5 Columbia 717,672 12.2 Meindl 299,551 9.0  

4 Meindl 697,902 9.6 Meindl 388,405 6.6 Columbia  278,273 8.4 

5 Columbia 555,625 7.7 Salewa 312,922 5.3 K2 157,698 4.7 

6 Mammut 359,269   5.0  Mammut 290,049 4.9 Inoveight  145,523 4.4 

7 Salewa 280,186 3.9 K2 230,298 3.9 LA SPOTIVA  138,617 4.2 

8 Inoveight 279,158 3.8 Inoveight  227,463 3.9 Mammut  128,682 3.9 

9 LA SPOTIVA  270,150 3.7 LI-NING 222,162 3.8 AGS 118,963 3.6 

10 ASG 107,476 1.5 LA SPOTIVA  200,883 3.4 Salewa  114,025 3.4 

  小計 6,465,348 89.2 小計 5,006,879 85.1 小計 2,497,491 74.9 

  其他 785,531 10.8 其他 877,052 14.9 其他 836,873 25.1 

合計  合計    7,250,879  100 合計    5,883,931  100 合計    3,334,364  100 



鈺齊國際 

歐洲是全球鞋業最大進口消費市場 
全球鞋業50%銷往歐洲  進口平均單價最高 

北美
26% 

亞
洲

17% 

非
洲
2% 南美

3% 澳洲
2% 

歐洲 
50% 
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營運概況 



鈺齊國際 

歐洲主要戶外功能鞋品牌皆為鈺齊客戶 
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年度 2011年度 2012年度 2013年上半年度 
歐洲 3,565,680 49.18% 2,499,890 42.49% 1,510,192 45.29% 

營運概況 



鈺齊國際 

美國戶外功能鞋市場成長穩定，年複合成長率達6％ 
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營運概況 



鈺齊國際 

鈺齊擁有美國運動鞋與戶外鞋最大品牌客戶利基 
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年度 2011年度 2012年度 2013年上半年度 
美洲 1,268,407 17.49% 1,420,409 24.14% 637,901 19.13% 

營運概況 



鈺齊國際 

中國市場成長性最強  年增率超過10％  
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營運概況 



鈺齊國際 

鈺齊是國際品牌搶攻亞洲市場最重要的合作夥伴 
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年度 2011年度 2012年度 2013年上半年度 
亞洲 2,387,404 32.92% 1,910,687 32.47% 1,158,259 34.74% 

營運概況 



鈺齊國際 鈺齊國際 

單位:新台幣百萬元 
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年度 2010 2011 2012 2013 上半年 

營業收入 5,928  7,251  5,884  3,334 

營業成本 4,725  5,971  4,965  2,809 

營業毛利 1,203  1,280  919  525 

營業毛利率 20.3% 17.7% 15.6% 15.7% 

營業費用 467  678  698  391 

營業利益 736  602  221  134 

營業外收支 32  72  28  18 

稅前純益 768  674  249  152 

所得稅(費用)利益 (136)  (203) 37  (7) 

稅後純益 632  471  286  145 

營運概況 

鈺齊最近三年簡明損益表 



鈺齊國際 

營運概況 

戶外功能鞋比重穩定上升 
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2010 2011 2012 2013 上半 

戶外鞋 53.8 59.14 66.02 71.73 

運動鞋 44.51 38.16 30.82 25.60  
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單位:% 
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鈺齊國際 

營運概況 

歐債事件影響已過  營運回歸正常趨勢 

 1,561,345  

 1,413,551  

 1,380,003  

 1,529,032  
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營業收入 毛利率 
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鈺齊國際 

單位:新台幣百萬元 
營運概況 
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2010 2011 2012 2013 
2Q 

39.39 44.16 38.99 39.76 

每股淨值(新台幣元) 
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2010 2011 2012 2013 
上半 
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711 

286 

營業活動淨現金流入 
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負債比率 
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折舊費用 
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鈺齊國際 

未來展望 

鈺齊主要競爭優勢 
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專注戶外功能鞋市場，品牌客戶分散且客製化程度高 

擁有全球知名品牌之客戶群 

多數工廠通過Gore-Tex認證，產品擁有更佳毛利率水準 

中國為主要生產基地，可降低客戶擴張中國市場之成本 

工廠產能可機動調整，以因應客戶訂單需求 



鈺齊國際 

製造代工 

持續強化核心功能鞋之生產技術 

致力獲得國際知名品牌客戶百分百之信任，

進而與其建立互惠依存之合作夥伴關係 

拉雅通路 

持續拓展代理銷售業務、深耕大中華區市場 

未來展望 
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鈺齊國際 

GORE-TEX® 技術品牌形象 
- 詮釋產品功能設計與技術創
造消費者的舒適與實用性 

La Sportiva 品牌專區 
- 產品銷售定位登山、越野自行車
與多功能鞋款 

Inoveight品牌專區 
- 產品銷售定位越野
慢跑鞋等多功能鞋款 

拉雅通路 
大中華區獨家代理歐洲戶外品牌 
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鈺齊國際 

Q&A 

敬請指教 
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